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RUN/384/2024 
 

Medfinansiering/förstärkning till projektet GREN (ändringsbeslut) 

Ärendebeskrivning 
Torsta AB inkom den 13 september 2024 med en ansökan om 7 527 499 kronor i 
medfinansiering till projektet GREN. Projekttiden är 1 januari 2025 till 30 april 2028. Övrig 
finansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan från Tillväxtverket genom 
Europeiska regionala utvecklingsfonden med 5 018 333 kronor. 
 
Projektet ska bidra till att öka regional samverkan samt synliggöra rollen av företagens 
värdeskapande utifrån den regionala utvecklingsstrategin och inom ramen för smart 
specialiseringsområdet jord, skog och vatten med bäring på jord och skog för att stärka, 
utveckla och bidra till länets gröna omställning. Detta genom att utveckla och främja en 
branschöverskridande samverkan genom involvering av offentliga organisationer, däribland 
Region Jämtland Härjedalen i egenskap av regionalt utvecklingsansvarig, företagsfrämjare, 
idéburna aktörer och akademi. Med fokus på teoribildning och föreslagna metoder i tidigare 
genomförda förstudier, implementera och utvärdera dessa och lyfta behov till prioriteringar 
till strategisk nivå och regionalt utvecklingsansvarigs processledningsarbete i styrkeområdet 
jord, skog och vatten. Projektet ska vidareutveckla ett sätt att gemensamt mäta och 
synliggöra företagens kringliggande värdekedjor och värdeskapande i samhället och i den 
gröna omställningen. Målgruppen är företagsfrämjande aktörer. 
 
Torsta AB har 14 september 2025 inkommit med en ansökan om förstärkning av pågående 
projektet med 480 000 kronor. Övrig finansiering av förstärkningsansökan kommer från 
Europeiska regionala utvecklingsfonden med 320 000 kronor. Tillkommande aktiviteter 
kommer genomföras inom pågående projektperiod. 
 
GREN har identifierat en ny, potentiellt specialiserande prioritering inom styrkeområdet 
Jord, skog och vatten: god jordhälsa. Smart specialisering bygger på att synliggöra och 
stärka en regions komparativa fördelar. När grundprojektet formulerades var god jordhälsa 
ännu inte identifierat som en potentiell fördel. Det är först genom projektets arbete och 
EU:s ökade fokus på området som dess potential blivit tydlig. Projektet ska förstärka redan 
beslutade aktiviteter så att god jordhälsa kan prövas och förankras som en gemensam 
prioritering. 
 
Genom att lyfta fram god jordhälsa som en komparativ fördel får länet en spets i 
värdekedjan – inte i själva odlingen, utan i kunskap, metoder och innovationer. För 
organisationerna i det regionala ekosystemet innebär det nya verktyg, gemensamma 
prioriteringar och ett underlag för att utveckla framtida satsningar, nya affärsmöjligheter, 
innovationer stärker forsknings- och kunskapsbasen och samarbeten. Med förstärkningen 
kan GREN ge länet både riktning och spets i smart specialisering och samtidigt stärka vår 
position i det europeiska innovationssamarbetet. 
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Uppföljning, utvärdering och rapportering 
Projektet ska redovisa följande nationell indikator:  
- Antal deltagande organisationer, 20 stycken 
Justerat värde 
- Antal deltagande organisationer, 30 stycken 
 
Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera 
utfall på uppföljningsindikatorn samt delge övrig information som är relevant för 
uppföljning och utvärdering av projektet. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 30 juni 
2028. 
 

Beslutsunderlag 
Förstärkningsansökan projekt GREN 
Budget till förstärkningsansökan projekt GREN 
 

Delegationsbestämmelse och delegation 

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023–2026, punkt 11.1.2. 

Beslut 
1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering till förstärkningen av 

projektet GREN med 60 procent av redovisade och godkända kostnader, dock max 
480 000 kronor. 

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. 
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finanasiering ordnas enligt ansökan. 
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 
 
 
 
 
Magnus Aspegren 
Regional utvecklingsdirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden 
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 Utdrag till  
 Torsta AB 
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